Spectra Multimedia-PC
DIE SPECTRA POWERBOX < PHILOSOPHIE
Die Spectra PowerBox
> Einmaliges Hybridkühlsystem für Betrieb mit und ohne Lüfter
> Extrem niedriger Geräuschpegel
> Ausgelegt für Dauerbetrieb bei voller Leistung
> Hohe Grafik und Prozessorleistung
> Einfach skalierbare Prozessorleistung von Pentium® M bis Core™ 2 Duo

Maße (B x H x T) / Gewicht 190 x 75 x 250 mm / 1,8 kg 190 x 100 x 250 mm / 2,2 kg
Montagewinkel Wand-, Bodenwinkel Wand-, Boden- & Rackwinkel
Bestellbezeichnung: R10119 SPB 1110
optional:
RAM: (statt 512 MB)
- 1 GB (R10133)
Netzteil: (statt 70 W)
- 100 W (R10134)
CPU: (statt 1,7 GHz)
- 2,0 GHz (R10139)
HDD:
- 40 GB, 24/7 Dauerbetrieb (R10141)
- 80 GB, Standard (R10140)
optional:
RAM: (statt 512 MB)
- 1 GB (R10133)
Netzteil: (statt 70 W)
- 100 W (R10134)
- 24 Volt Eingang Netzteil (R10135)
CPU: (statt 1,7 GHz)
- 2,0 GHz (R10139)
HDD:
- 40 GB, 24/7 Dauerbetrieb (R10141)
- 80 GB, Standard (R10140)
R10120 SPB 1210
SPECTRA POWERBOX 1110 SPECTRA POWERBOX 1210
Ansichten Rückseite
SPECTRA MULTIMEDIA-BROSCHÜRE SEITE 3 > 4
SYSTEME BIS CORE™ 2 DUO
• hohe Anzahl an Schnittstellen
• 1 x PCI, 1 x Mini-PCI
• komplett lüfterlos einsetzbar
• Einsatz PCIe-Grafikkarte möglich
• 1 x PCIe (16x), 1 Mini-PCI
• komplett lüfterlos einsetzbar
• vielfältige Erweiterungsmöglichkeiten
• 2 x PCI, 1 x Mini-PCI
• komplett lüfterlos einsetzbar
Irrtum, technische Änderungen, Änderungen der Ausstattung vorbehalten.
R10116 SPB 1115 R10117 SPB 1130 R10118 SPB 1220
Mini-ITX Mini-ITX Mini-ITX
Intel® Celeron® M 1,46 GHz Intel® Celeron® M 1,46 GHz Intel® Celeron® M 1,46 GHz
512 MB 512 MB 512 MB
S-ATA 2,5" 80 GB S-ATA 2,5" 80 GB S-ATA 2,5" 80 GB
10/100 (PXE u. Wake-Up) 10/100/1000 (PXE u. Wake-Up) 10/100 + 10/100/1000 (PXE u. Wake-Up)
onboard Intel® GMA950 onboard Intel® GMA950 onboard Intel® GMA950
2048 x 1536 2048 x 1536 2048 x 1536
1600 x 1200 abhängig von opt. zu wählender Grafikkarte 1920 x 1200
onboard AC97, 5.1 Sound onboard AC97, 5.1 Sound onboard AC97, 5.1 Sound
softwareprogrammierbar 0-256 Levels softwareprogrammierbar 0-256 Levels softwareprogrammierbar 0-256 Levels
1 x PCI (174 mm), 1 x Mini-PCI 1 x PCIe (16x) (174 mm), 1 x Mini-PCI 2 x PCI (1 x 174 + 1 x 200 mm), 1 x Mini-PCI
ja (Eigenentwicklung) ja (Eigenentwicklung) ja (Eigenentwicklung)
60 mm (temperaturgesteuert, BIOS-regelbar) 60 mm (temperaturgesteuert, BIOS-regelbar) 60 mm (temperaturgesteuert, BIOS-regelbar)
1 x Sub-D 15 1 x Sub-D 15 1 x Sub-D 15
optional durch optionale PCIe-Grafikkarte realisierbar optional
1 x TV-out / 1 x S-Video - / - 1 x TV-out / 1 x S-Video
2 x RS-232 2 x RS-232 2 x RS-232
- - -
4 x USB 2.0 6 x USB 2.0 6 x USB 2.0
- - 1 x IEEE 1394
1 x RJ45, 10/100 2 x RJ45, (1 x 10/100, 1 x 10/100/1000) 2 x RJ45, (1 x 10/100, 1 x 10/100/1000)
1 x Speaker-out 1 x Speaker-out 1 x Speaker-out
1 x Line-out 1 x Line-out 1 x Line-out
1 x Line-in 1 x Line-in 1 x Line-in
1 x (optisch) 1 x (optisch) 1 x (optisch)
1 x Tastatur, 1 x Maus 1 x Tastatur, 1 x Maus 1 x Tastatur, 1 x Maus
0 bis 45°C * / -20 bis 60°C / 10 bis 90% 0 bis 45°C * / -20 bis 60°C / 10 bis 90% 0 bis 45°C * / -20 bis 60°C / 10 bis 90%
externes Netzteil 12 V, 100 W , WBE* externes Netzteil 12 V, 100 W, WBE* externes Netzteil 12 V, 100 W, WBE*
200 x 85 x 250 mm / 2,3 kg 200 x 110 x 250 mm / 2,6 kg 200 x 110 x 250 mm / 2,6 kg
optional optional optional
optional:
- DVI-Modul (Dual) (R10077)
- DVD RW-LW (unter Verzicht auf 1 x PCI) (R10114)

Stromversorgung integriertes 60 W Netzteil (lüfterlos) integriertes 250 W Netzteil (low Noise)
Maße (B x H x T) / Gewicht 487 x 59 x 245 mm / 6 kg 446 x 45,5 x 364 mm / 7 kg
Bestellbezeichnung: R10123 SVM 1100
Montagezubehör:
- Wandhalterung (R10124)
CPU: (statt CPU Grundsystem)
- Pentium® M 1,7 GHz (R10081)
- Pentium® M 1,8 GHz (R10082)
- Pentium® M 2,1 GHz (R10083)
RAM: (statt 512 MB)
- 1 GB (R10125)
Festplatte: (statt Standard 80 GB)
- Standard 160 GB (R10084)
- 24/7 Dauerbetrieb 160 GB (R10085)
- Flashdisk 4 GB Turbo (R10086)
Betriebsystem: (inkl. Installation & Konfiguration)
- Microsoft Windows XP Prof. ML  (R10095)
Gewährleistungsverlängerung auf 36 Monate (R10080)
Mini-PCI Optionen:
- WLAN 54 Mbps, 802.11 b/g (R10068)
CPU: (statt CPU Grundsystem)
- Core™ 2 Duo 1,66 GHz T5500 (R10146)
- Core™ 2 Duo 1,83 GHz T5600 (R10088)
- Core™ 2 Duo 2,0 GHz T7200 (R10089)
- Core™ 2 Duo 2,33 GHz T7600 (R10090)
RAM: (statt 512 MB)
- 1 GB (R10130) / 2 GB (R10131) / 4 GB (R10132)
Festplatte: (statt Standard 80 GB)
- 24/7 Dauerbetrieb 160 GB (R10091)
- Flashdisk 4 GB Turbo (R10092)
DVI-Modul mit 1 x DVI rausgeführt (R10127)
DVD-RW-Laufwerk SlotIn (R10094)
1 x Erweiterungsslot:
- 1 x PCI (R10128)
- 1 x PCIe (16x) (R10129)
Betriebsystem: (inkl. Installation & Konfiguration)
- Microsoft Windows XP Prof. ML  (R10095)
- Microsoft Windows Vista Business 32 D (R10145)
- Microsoft Windows Vista Ultimate 64 D (R10096)
Gewährleistungsverlängerung auf 36 Monate (R10080)
Mini-PCI Optionen:
- WLAN 54 Mbps, 802.11 b/g (R10068)
Empfohlene VGA:
- GT 8600 PCIe nVidia (R10138)
R10121 SVM 2100
SPECTRA VIEWMASTER 1100 SPECTRA VIEWMASTER 2100
Ansicht Rückseite Spectra Viewmaster 1100
MIDRANGE
optionale Austattungen und Zubehör:
SPECTRA MULTIMEDIA-BROSCHÜRE SEITE 7 > 8
HIGHEND
• High End Grafik
• PCI & PCIe (16x)
Irrtum, technische Änderungen, Änderungen der Ausstattung vorbehalten.
R10122 SVM 2210
5,25" Einplatinencomputer
Intel® Core™ 2 Duo 1,66 GHz T5500
1 GB DDRII
SATA-II 3,5" 160 GB 24/7 Dauerbetrieb
optional
-
Intel® 82573, 2 x 10/100/1000 (PXE u. Wake-Up)
onboard Intel® GMA945 (64 MB shared Memory)
abhängig von gewählter Grafikkarte
-
onboard Realtek RTL688 AC97 v2.1 Codec
Hardware Watchdog Timer (1 bis 255 Sek.)
1 x PCI (174 mm ), 1 x PCIe (16x) (220 mm)
ja (Eigenentwicklung)
ja
1 x D-Sub
je nach optionaler Grafikkarte
2 x RS-232